



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.4.2023



Białystok, 27 stycznia 2023 r.

**Pani
Joanna Misiuk
Radna Rady Miasta Białystok**

W nawiązaniu do Interpelacji pragnę zaznaczyć, że zgodnie z ustawą o rachunkowości księgi rachunkowe prowadzone są w walucie polskiej. Plan dochodów i wydatków danej jednostki wprowadzamy również w PLN, co w przypadku zmiennego kursu EURO będzie powodowało zwiększenie częstotliwości dokonywanych zmian planu wydatków danego projektu, szczególnie w końcowej fazie jego realizacji.

Ponadto informuję, że prowadzenie kont do obsługi programu „Erasmus+” w walucie euro w Urzędzie Miejskim wiąże się ze zwiększeniem nakładów pracy związanej z rozliczaniem projektów. Każdą wartość operacji gospodarczej wyrażonej w euro należałoby przeliczyć, aby zadekretować ją na kontach księgowych w walucie polskiej. W przypadku programu Erasmus+ w Urzędzie Miejskim prowadzone są konta do obsługi poszczególnych edycji. W ramach ww. programu umowy zawierane są również w walucie polskiej. W związku z tym należałoby prowadzić odrębne konto dla umów rozliczanych w PLN a odrębne konto dla projektów obsługiwanych w euro, co podwoiłoby ilość obsługiwanych rachunków. Należy wspomnieć, iż część wydatków ponoszona przez jednostkę budżetową w końcowej fazie realizacji projektu jest sfinansowana ze środków pochodzących z budżetu miasta (gdzie rachunek prowadzony jest w PLN). Przekazywanie środków pomiędzy rachunkami również generuje powstawanie różnic kursowych. Ponadto konieczne będzie wprowadzenie zmian w Zarządzeniach Prezydenta Miasta Białegostoku w sprawie

zakładowego planu kont budżetu miasta dot. projektów unijnych. Dodatkowo niemożliwe stanie się weryfikowanie poprawności składnych przez jednostkę sprawozdań:

- Rb-28S o wydatkach – przekazywane jednostkom zasilenie może zostać przeliczone w księgach rachunkowych urzędu wg. innego kursu niż wydatki poniesione przez jednostkę i wykazywane w wymienionym sprawozdaniu,
- Rb-27S o dochodach w zakresie poprawności zwracanych przez jednostki odsetek (kwoty naliczonych przez bank odsetek zaksięgowane zostaną w jednostce wg. innego kursu niż ten, który zostanie użyty przy zadekretowaniu odsetek w urzędzie). W tym przypadku konta rozliczeniowe prowadzone do obsługi programu „Erasmus” „nie rozliczą się” – kwoty przekazanych odsetek i wykazanych w sprawozdaniach będą różne.

Różnice kursowe w przypadku programów ERASMUS+ są nieuniknione. Ustalanie ich byłoby bardzo pracochłonne, szczególnie wówczas, gdy w ciągu dnia dokonuje się wielu operacji finansowych i poszczególnych wyliczeń należy dokonywać ręcznie. Obecnie wszystkie projekty europejskie Miasta rozliczają 3 osoby z Departamentu Finansów Miasta oraz 1 osoba z Departamentu Edukacji (w zakresie projektów oświatowych). W ramach ERASMUS+ Edukacja szkolna, Kształcenie i Szkolenia Zawodowe oraz Edukacja Dorosłych jest obecnie realizowanych 27 projektów. Wprowadzenie wnioskowanych zmian mogłoby spowodować konieczność dodatkowego zatrudnienia, a korzyści finansowe płynące z tych zmian są wątpliwe i na chwilę obecną niepoliczalne.

z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpiszuk
SEKRETARZ MIASTA

Sprawę prowadzi:

Departament Edukacji, Marta Reńko – Zabrocka 85 869 63 67

ZASTĘPCA DYREKTORA
DEPARTAMENTU EDUKACJI

Grażyna Dwilińska
Grażyna Dwilińska